
O  rodzinach  Żydowskich  w
historii  Mszany  Dolnej.
Zaproszenie  na  wykład  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej
Fundacja Sztetl oraz  Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej
zapraszają w piątek 3 czerwca br. o godzinie 17:00 na wykład
poświęcony rodzinom żydowskim, których nazwiska znalazły się
na liście zamordowanych podczas II Wojny Światowej w czasach
niemieckiej  okupacji  miasta  19.08.1942  r.  Zadanie
dofinansowane jest ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego

Piąte spotkanie w ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej,
przedwojennej Mszanie Dolnej” będzie okazją by poznać lepiej
historię Mszany Dolnej z perspektywy jej dawnych żydowskich
mieszkańców, dowiedzieć się więcej na temat  życia ich rodzin
oraz  wkładu  jaki  wnieśli  w  rozwój  swojej  społeczności,
współtworząc jej dorobek kulturowy i gospodarczy.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej
–  Anna  Pękała.  Projekt  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”  uzyskał  dofinansowanie  ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach
Programu Narodowego Centrum Kultury: Etno Polska. Edycja 2022.
Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  zostało  z
budżetu Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do udziału!
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Uroczyste odsłonięcie pomnika
Katarzyny Smreczyńskiej
28  maja  w  Pcimiu,  w  ramach  dorocznego  święta  Kliszczaka
dokonano  uroczystego  odsłonięcia  Pomnika  Matek  Oddanych
Dzieciom, który przedstawia postać Katarzyny Smreczyńskiej –
matki Władysława Orkana (wł. Franciszek Ksawery Smreczyński) –
znanego gorczańskiego pisarza i publicysty.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i
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parlamentarnych:  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
prof. Piotr Gliński, Senator RP Andrzej Pająk, Posłowie na
Sejm  RP  –  Patryk  Wicher  i  Władysław  Kurowski,Wojewoda
Małopolski Łukasz Kmita jak również przedstawiciele samorządów
lokalnych w tym powiatu limanowskiego: Agnieszka Orzeł oraz
Grzegorz Wójcik – radni powiatowi.

Na  uroczystości  obecni  byli  również   przedstawiciele
instytucji oświatowych i kulturalnych, jak również członkowie
oddziału Związku Podhalan w Niedźwiedziu na czele z prezesem
Stanisławem  Burnosem,  a  także  liczna  grupa  mieszkańców  i
gości.

Wystawione  zostały  poczty  sztandarowe  a  oprawę  muzyczną
zapewniła: kapela Orkiestry Dętej z Pcimia.
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W imieniu Premiera Mateusza Morawieckiego list gratulacyjny
odczytał  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Piotr
Gliński. 

Wyrazy gratulacje i podziękowania w imieniu Zarządu Powiatu
Limanowskiego przekazał na piśmie również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga:

– Pomnik Katarzyny Smreczyńskiej , matki Władysława Orkana –
pisarza i publicysty, piewcy gór oraz Ziemi Zagórzańskiej-
stanowi  uhonorowanie  i  podziękowanie  dla  wszystkich
niezwykłych  kobiet,  które  z  największym  poświeceniem,
wspierają swoje dzieci, troszcząc się o ich wszelkie potrzeby
i zabiegając o dobrą przyszłość. (…) Niech ten piękny monument
każdego dnia przypomina o wdzięczności dzieci wobec matek.
One,  jako  pierwsze  przekazują  nam  to,  co  najcenniejsze:
wartości, umiłowanie historii, kultury i tradycji ojczystej
ziemi, wiarę, wrażliwość na piękno oraz innych ludzi.

Katarzyna  Smreczyńska  urodziła  się  w  1846  roku  w  Porębie
Wielkiej.  Zmarła  w  1936  roku  w  Zakopanem.  Chociaż  nie
potrafiła pisać, była utalentowaną gawędziarką oraz autorką
cenionych  opowiadań,  które  dyktowała  do  zapisania  innym
osobom. Według przekazów, aby zapewnić swoim dzieciom lepszą
przyszłość, przez lata, co miesiąc pokonywała pieszo 70 km w
drodze z Poręby Wielkiej do Krakowa, gdzie kształcili się jej
dwaj synowie: Franciszek  (późniejszy pisarz Władysław Orkan)
oraz  Stanisław  (pedagog,  entomolog).  Jej  postać  i  oddanie
najbliższym,  opisane   m.in.  w  popularnej  powieści  „Matka”
Ignacego  Maciejowskiego  (1898),  są  symbolem  wielkiej,
bezwarunkowej  miłości.

Sam Władysław Orkan tak napisał o Katarzynie Smreczyńskiej:,
„Jeżeli mogę dać coś  z dzieła mojego życia, to zawdzięczam to
najpierw Bogu, a następnie matce. Nie byłoby tego, gdyby nie
jej piechotne drogi do Krakowa”.

Między innymi te słowa te słowa gorczańskiego pisarza zostały
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uwiecznione  także  na  nowo  odsłoniętym  pomniku.  Autorem
monumentu  jest  artysta  Czesław  Dźwigaj,  profesor  Akademii
Sztuk Pięknych w Krakowie, autor licznych realizacji w kraju i
na świecie. Inicjatorem projektu był Związek Podhalan. Budowa
pomnika  została  w  całości  sfinansowana  w  ramach  programu
Centrum  Rzeźby  Polskiej  w  Orońsku  pod  nazwą:  „Rzeźba  w
przestrzeni publicznej dla niepodległej – 2021”.

Odsłonięcie pomnika było głównym punktem tegorocznego „Święta
Kliszczaka”, któremu towarzyszyły również inne wydarzenia i
atrakcje. Uczestnicy mogli m.in. posłuchać występów zespołów
regionalnych  :  „Spod  Turbaca”,  „Mali  Pcimianie”,”Regle”,
zespołu Trzebunianie wraz z Trzebuńskimi Kliszczakami, zespołu
pieśni  i  tańca  Ziemia  Myślenicka  oraz  zespołu
Folklorystycznego  z  Brezy  (Słowacja).  Muzyczną  Gwiazdą
wieczoru  była  Kapela  Ciupaga.  Pierwszy  dzień  tegorocznego
„Święta Kliszczaka” zakończyła dyskoteka z udziałem zespołu
Positive Vibes.
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Życzenia  w  dniu  święta
Animatorów  i  Działaczy
Kultury
Człowiek i świat, w którym żyjemy  byłby zdecydowanie uboższy
bez kultury i sztuki , a przede wszystkim  bez ludzi, którzy
ją tworzą i promują w swoim najbliższym otoczeniu. 29 maja w
Dniu  Animatora  i  Działacza  Kultury  przesyłamy  serdeczne
życzenia wszystkim artystom, twórcom oraz osobom pracującym w
instytucjach, organizacjach i stowarzyszeniach kulturalnych,
także w Powiecie Limanowskim.

Dzięki  Waszej  wrażliwości,  wyobraźni,  osobistemu  i
profesjonalnemu  zaangażowaniu  w  sztukę  i  życie  publiczne,
powstaje  wiele  cennych   projektów  jednoczących  lokalną
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społeczność  m.in.  promujących  czytelnictwo,  aktywność
artystyczną, czy wspierających talenty.  Praca działaczy i
animatorów  kultury  ma  ogromne  znaczenie  dla  mieszkańców
regionu,  wpływając  na  jego  wszechstronny  rozwój  ,  również
społeczny.  Przekazuje   wartości  i  idee  tak  potrzebne  nam
wszystkim w obecnej rzeczywistości.
Składamy  też  wszystkim  ludziom  kultury  życzenia  wszelkiej
pomyślności oraz satysfakcji w sferze zawodowej i osobistej.

Zostań  „Odkrywcą  Powiatu
Limanowskiego”  –  akcja  z
nagrodami trwa
Przypominamy,  że  cały  czas  można  brać  udział  w  akcji
promującej  Powiat  Limanowski  pn.  „Odkrywca  powiatu
Limanowskiego zapoczątkowanej we wrześniu ubiegłego roku.

Wszyscy  pasjonaci, turyści oraz mieszkańcy naszego regionu
bez względu na wiek, maja szansę w ciekawy sposób poznawać
Powiat Limanowski i jednocześnie zdobywać nagrody. Aby wziąć
udział  w  zabawie  wystarczy  odwiedzić  Powiatowe  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej, odebrać rozkładankę, a
następnie zebrać wszystkie znajdujące się na niej punkty, na
które  składają  się  najpopularniejsze  atrakcje  (miejsca,
obiekty)  dwunastu   gmin  powiatu  limanowskiego.  Rozkładanka
jest równocześnie „drogowskazem” prezentującym miejsca, które
koniecznie należy zobaczyć w Powiecie Limanowskim.

Po zdobyciu kompletu wszystkich punktów odkrywca lub odkrywcy
zgłaszają się do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
po odbiór nagrody. Warto pamiętać, że poszczególne atrakcje
można odwiedzać w ciągu całego roku, zdobywając potwierdzenie
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w postaci pieczątki lub fotografii danego miejsca.

Zapraszamy udziału oraz zapoznania się z REGULAMINEM zabawy,
 gdzie  znajdują  się  szczegółowe  jej  zasady  oraz  wszelkie
niezbędne  informacje.

O nagrodzonych do tej pory uczestnikach akcji można przeczytać
TUTAJ i TU

Zapraszamy!

II  miejsce  w  konkursie  “O
Tarczę Szkoły z Życiem” dla
Zespołu  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku
Konkurs został zorganizowany przez Fundację DKMS. Wzięło w nim
udział 155 szkół ponadpodstawowych. Zespół Szkół w Tymbarku
zdobył II miejsce z wynikiem 98 zarejestrowanych potencjalnych
dawców szpiku.

Szkoła od wielu lat organizuje Dzień Dawcy Szpiku poprzedzony
kampanią edukacyjną. Ma na swoim koncie setki zarejestrowanych
potencjalnych dawców, którymi są pracownicy, uczniowie i ich
rodziny.
Dawcą szpiku może być osoba, która spełnia określone warunki
formalne i zdrowotne:
• ma 18–55 lat,
• ma zdolność do czynności prawnych,
• waży więcej niż 50 kg, a wskaźnik BMI nie przekracza 40
(wykluczone są osoby z niedowagą i znaczną otyłością),
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• nie choruje na choroby psychiczne,
•  nie  ma  przewlekłych,  wykluczających  schorzeń  ujętych  na
specjalnej liście.
Wśród  dyskwalifikujących  stanów  wymienia  się  m.in.
niewydolność nerek lub wątroby, czynną chorobę nowotworową,
schorzenia  autoimmunologiczne,  choroby  zakaźne  (np.  WZW,
AIDS), stan po transplantacjach lub wielokrotnych, rozległych
zabiegach operacyjnych. Ostateczną decyzję o wpisaniu na listę
dawców podejmuje kwalifikujący kandydata lekarz.
Fundacja  DKMS  to  międzynarodowa  organizacja  non-profit
zajmująca się walką z nowotworami krwi i innymi chorobami
układu krwiotwórczego. Jej misją jest znalezienie Dawcy dla
każdego  Pacjenta  na  świecie  potrzebującego  przeszczepienia
komórek macierzystych szpiku.
Fundacja  działa  w  Polsce  od  2008  roku,  posiada  status
Organizacji Pożytku Publicznego oraz Ośrodka Dawców Szpiku w
oparciu  o  decyzję  Ministra  Zdrowia.  W  ciągu  ponad  11  lat
Fundacja zarejestrowała w Polsce ponad 1 700 000 potencjalnych
Dawców. Celem statutowym Fundacji jest działalność w zakresie
wspierania osób potrzebujących pomocy ze względu na ich stan
fizyczny, psychiczny lub emocjonalny; promowania nauki oraz
badań w dziedzinie przeszczepiania komórek macierzystych oraz
promocji zdrowia publicznego.

Pamiętaj: “Pomożesz – masz to w genach”

Link do wyników konkursu

Rusza  Oddział  Przygotowania
Wojskowego  w  Zespole  Szkół
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im. KEN w Tymbarku
Minister Obrony Narodowej wyraził zgodę na utworzenie Oddziału
Przygotowania Wojskowego w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku w
roku szkolnym 2022 – 2023.

UWAGA! Do tej klasy obowiązuje krótszy termin rekrutacji –
kandydaci mogą składać podania od 16 maja 2022 do 30 maja 2022
roku.

Do oddziału przygotowania wojskowego przyjmuje się kandydatów,
którzy:

•  posiadają  bardzo  dobry  stan  zdrowia,  potwierdzony
orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej,
• posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie kandydata
do szkoły;

• uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej

Próba sprawności fizycznej zostanie przeprowadzona w dniu 7
czerwca 2022 i w terminie dodatkowym 27 czerwca 2022 roku.

Terminy i dokumenty rekrutacyjne dostępne są na stronie szkoły
https://www.zstymbark.pl/

Jednostką  patronacką  Oddziału  Przygotowania  Wojskowego  w
Zespole  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  będzie  16  batalion
powietrznodesantowy  w  Krakowie.
Oddziały Przygotowania Wojskowego są programem docelowym dla
klas wojskowych. 1 września 2021 roku naukę w tym programie
rozpoczęło  7100  uczniów  w  147  szkołach.  OPW  ma  oparcie  w
znowelizowanym prawie oświatowym. Nauczanie wojskowe obejmuje
szkolenie zasadnicze w klasach I–III liceum i klasach I–IV
technikum,  w  trakcie  którego  są  realizowane  zajęcia
teoretyczne i praktyczne oraz obóz szkoleniowy w klasie IV
liceum  i  klasie  V  technikum.  Minimalna  liczba  zajęć
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realizowanych w ramach programu w obu typach szkół to 230
godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin
zajęć praktycznych. Są one przeprowadzane zarówno w szkole jak
i w „patronackiej” jednostce wojskowej.

Uczeń w wyniku realizacji programu szkolenia powinien posiąść
między  innymi  wiedzę  o  podstawowych  uwarunkowaniach  służby
wojskowej z wybranych zagadnień regulaminów ogólnego, musztry,
ceremoniału wojskowego, z podstaw wychowania wojskowego jak
również z podstaw szkolenia bojowego, w tym taktyki, szkolenia
strzeleckiego, rozpoznania wojskowego, szkolenia inżynieryjno-
saperskiego.

Absolwenci będą mogli liczyć na korzyści, takie jak możliwość
odbycia skróconej dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej czy
dodatkowe  punkty  przy  przyjęciach  na  uczelnie  wojskowe.
Wszyscy,  którzy  będą  tego  chcieli,  mają  mieć  możliwość
zostania żołnierzami zawodowymi.

Ministerstwo Obrony Narodowej może również udzielić dotacji
organowi  prowadzącemu  szkołę  na  zakup  m.in.  umundurowania,
hełmów ochronnych, busoli lub kompasów, kamizelek taktycznych,
replik broni palnej, kabur do replik, masek przeciwgazowych
czy  noszy  medycznych,  z  których  uczniowie  będą  korzystać
podczas zajęć praktycznych.

Klasa wojskowa w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w Tymbarku powstała w 1999 roku, jako eksperyment Ministerstwa
Obrony Narodowej i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Jednostką
patronacką  klasy  wojskowej  jest  16  batalion
powietrznodesantowy im. gen. Mariana Zdrzałki w Krakowie. W
roku 2008 podpisane zostało dodatkowo porozumienie z 6 Brygadą
Powietrznodesantową  w  Krakowie,  w  zakresie  prowadzenie
edukacji obronnej w klasach o profilu wojskowym.

Uczniowie  tej  klasy  realizują  zajęcia  z  przysposobienia
wojskowego,  zgodne  z  wymaganiami  Ministerstwa  Obrony
Narodowej,  obejmujące:  ceremoniał  wojskowy,  musztrę,



regulaminy  wojskowe,  taktykę,  terenoznawstwo,  szkolenie
sanitarne,  szkolenie  strzeleckie,  logistykę,  SERE,  przepisy
prawne  i  szkolenie  fizyczne  wraz  z  walką  wręcz.  Drugim
elementem składowym kształcenia są obozy szkoleniowe. Kadrę
instruktorską  stanowią  żołnierze  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie.  Uczniowie  klasy  wojskowej
biorą  udział  w  następujących  obozach  szkoleniowych:  w
jednostce patronackiej – 16 batalionie powietrznodesantowym w
Krakowie, obóz terenowy pod górą Mogielica, obóz w Niedzicy.
Każdy z tych wyjazdów szkoleniowych ma swoje określone cele i
specyfikę. W trakcie obozów terenowych duży nacisk położony
jest  na  zajęcia  kondycyjne,  biegi  terenowe,  biegi  na
orientację  i  zajęcia  wspinaczkowe.  W  trakcie  pobytu  w
jednostce  patronackiej  młodzież  ma  okazję  poznać  tradycję
jednostki, zapoznać się z jej sprzętem i wyposażeniem.

12  maja.  Międzynarodowe
Święto  Pielęgniarek  i
Położnych
12 maja  obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i
Położnych. Święto ustanowione zostało w 1973 roku, podczas
meksykańskiego Kongresu Międzynarodowej Rady Pielęgniarek, w
rocznicę  urodzin  Florence  Nightingale  (prekursorki
nowoczesnego  pielęgniarstwa  zawodowego).

Prawdziwą  wartość  oraz  misję  tego  odpowiedzialnego  zawodu
przypomniał  czas  epidemii  Covid-19,  kiedy  pielęgniarki  i
pielęgniarze we współpracy z lekarzami „na pierwszej linii
frontu” z oddaniem walczyli o zagrożone zdrowie i życie swoich
pacjentów. Chociaż walka z każdą chorobą zawsze jest nierówna,

https://powiat.limanowski.pl/blog/12-maja-miedzynarodowe-swieto-pielegniarek-i-poloznych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/12-maja-miedzynarodowe-swieto-pielegniarek-i-poloznych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/12-maja-miedzynarodowe-swieto-pielegniarek-i-poloznych/


właściwa  opieka  pielęgniarska,  połączona  z  wiedzą  i
doświadczeniem  ma  decydujący  wpływ  na  jej  wygranie.

Dlatego w tym dniu w szczególny sposób dziękujemy wszystkim
pielęgniarkom  i  pielęgniarzom  pracującym  w  naszych
przychodniach  i  szpitalach.  Nie  zapominamy  również  o
położnych, które pomagają, towarzysząc kobietom i dzieciom w
tak niezwykłym czasie jakim jest moment przyjścia na świat
nowego człowieka.

Z  okazji  dzisiejszego  pięknego  święta,  życzymy  wszystkim
pielęgniarkom,  pielęgniarzom  i  położnym  wielu  sił  oraz
nieustannej motywacji do wykonywania swojej pracy, płynącej
przede wszystkim z wdzięczności pacjentów, których otaczają
opieką.

Dziękujemy za to, że jesteście !

 

Otwarto  nowy  budynek
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Mszanie Dolnej
8 maja 2022 r . w Mszanie Dolnej odbyło się uroczyste otwarcie
nowej  siedziby  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Nowoczesny
budynek  będzie  pełnił  wiele  funkcji  związanych  z  życiem  
kulturalnym,  edukacją  i  rozrywką  oraz  jest  odpowiedzią  na
potrzeby czytelników, społeczności miasta i całego regionu.
Warto podkreślić, że z nowego budynku biblioteki już od lutego
tego  roku  korzystają  m.in  Seniorzy  z  klubu  Senior  +  oraz
młodzież  i  dzieci  uczestniczący  w  warsztatach  plastycznych
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realizowanych  przez  Stowarzyszenie  „Przyszłość”.  Odbyły  się
już także szkolenia dla wolontariuszy, warsztaty i spotkania
autorskie.

Oficjalne otwarcie rozpoczęło się przez budynkiem. Modlitwę
poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Następnie uczestnicy wysłuchali
koncertu Chóru Męskiego im. ks. Józefa Hajduka pod dyrekcją
Krzysztofa Hrycyszyna.

W  uroczystości  oficjalnego  przekazania  nowej  siedziby
mszańskiej  biblioteki  wzięli  udział  parlamentarzyści
przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  powiatowych,  miejskich,
jak również lokalnych samorządów oraz instytucji. Obecni byli
Posłowie na Sejm RP Barbara Bartuś i Patryk Wicher oraz Łukasz
Kmita Wojewoda Małopolski, który odczytał list od Prezesa Rady
Ministrów  Mateusza  Morawieckiego.  Przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz
Potaczek  oraz  Radni  Powiatowi  Grzegorz  Wójcik  i  Bolesław
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Jania,  przekazali  gratulacje  na  ręce  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej, Radnej Powiatu Limanowskiego Agnieszki
Orzeł.

Muzycznym  finałem  uroczystości  był  spektakl  pt.  „Cygańska
tęsknota”  w  reżyserii  Marii  Bednarz  z  udziałem  aktorów
krakowskiej grupy „Adalex”.



źr./fot: TV28

Odbył  się  Otwarty  Dzień  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
6 maja br. w Europejskim Dniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
na  placu  przed  budynkiem  Pływalni  Limanowskiej  odbył  się
”Otwarty  Dzień  z  Powiatową  Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego”.  Wydarzenie,  miało  na  celu  edukację  i  promocję
właściwych  postaw  i  zachowań  wśród  użytkowników  ruchu
drogowego. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni byli uczniowie
szkół podstawowych oraz przedszkoli.
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Na początku imprezy Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
I  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  mł.
insp. Krzysztof Chochliński przywitali wszystkich uczestników
oraz przekazali dzieciom elementy odblaskowe.

Nie  zabrakło  atrakcji  i  niespodzianek.  Podczas  wydarzenia
dzieci uczestniczyły w pokazach m.in. gaszenia gorącego oleju,
zjazdu po linie z wysokości, pokaz umiejętności policyjnego
psa  służbowego  i  symulacji  dachowania.  Znajomość  znaków
drogowych  można  było  sprawdzić  na  „autochodziku”  –  mini
miasteczku ruchu drogowego. Dostępne było również stanowisko
do nauki udzielania pierwszej pomocy oraz kącik edukacyjny. W
imprezie uczestniczyła również sowa – maskotki Małopolskiej
Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Za aktywny
udział  w  spotkaniu  uczestnicy  otrzymali  certyfikaty
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.
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Partnerami  przy  realizacji  wydarzenia  byli:  Małopolska
Wojewódzka  Rada  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub  Limanowa,
Małopolski  Ośrodek  Ruchu  Drogowego  w  Nowym  Sączu  oraz
Pływalnia  Limanowska.

Zapraszamy do obejrzenia GALERII z  Otwartego Dnia z Powiatową
Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Uroczyste  pożegnanie  uczniów
klas  maturalnych  w  szkołach
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Powiatu Limanowskiego
28  i  29  kwietnia  2022  r.  w  Szkołach  Ponadpodstawowych
prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski  odbyło  się  oficjalne
zakończenie  roku  szkolnego  dla  klas  maturalnych,  których
uczniowie już od 4 maja przystąpią do egzaminu dojrzałości .

Uroczystemu pożegnaniu klas maturalnych oraz wręczeniu uczniom
świadectw i nagród za osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022
towarzyszyła podniosła i pełna wzruszeń atmosfera. Kończy się
bowiem  ważny  etap  w  edukacji  i  życiu  młodych  ludzi,  a
równocześnie rozpoczyna się nowy – pełen ważnych wyborów. To
także okazja by złożyć podziękowania dla pedagogów rodziców i
opiekunów, za wychowanie i troskę o wykształcenie i rozwój
młodzieży.

W wydarzeniu tym uczestniczyli również przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, a także
Grzegorz Wójcik oraz Artur Żaba Radni Powiatu Limanowskiego.
Odwiedzili oni uczniów oraz nauczycieli powiatowych Szkół: I
Liceum  Ogólnokształcące  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej,
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II , Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej oraz
Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.
Podczas spotkań Starosta Limanowski Mieczysław Uryga składał
przyszłym maturzystom życzenia pomyślnych wyników egzaminu:

– Drodzy maturzyści, życzę Wam, aby Wasza nauka i praca oraz
zdobyta  wiedza   zapewniły  wam  nie  tylko  świetnie  zdany
egzamin, ale przede wszystkim, dobrą przyszłość  –  wymarzone
studia  i  karierę  w  której  będziecie  mogli  się  najlepiej
realizować. Ta przyszłość  jest teraz w Waszych rękach, a my
będziemy Was wspierać  w dokonywanych wyborach  – zapewnił
Starosta Limanowski.

Życzymy  młodzieży  która  niebawem  zasiądzie  do  egzaminu
dojrzałości  jak  najlepszych  wyników,  opanowania  stresu
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nieodłącznie  związanego  z  tym  ważnym  wydarzeniem,  tak  by
okazał się on mobilizujący oraz wyborów, które doprowadzą do
zrealizowania podjętych celów i marzeń.

Trzymamy kciuki za zdane egzaminy i Waszą pomyślność!

Galeria zdjęć z zakończenia roku szkolnego przez maturzystów
dostępna na Facebooku
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